MINISTERE DES AFFAIRES ETRANGERES

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES
DE NANTES

ETAT DE VERSEMENT DES ARCHIVES RAPATRIEES
DU CONSULAT DE FRANCE

A

GDANSK

1945-1965

Septembre 1994



ARCHIVES RAPATRIEES DU CONSULAT DE FRANCE
A

GDANSK

Etat dressé par Nathalie GUIDON,
stagiaire de I'Université de Haute-Alsace

1945-1965

ml: 4,6

39 articles (1 volume, 2 dossiers, 36 cartons)
en
37 cartons

Septembre 1994



10

11

CORRESPONDANCE

Correspondance départ avec le ministere des Affaires

étrangeres

ld.

Id.

Id.

Id.

Correspondance avec la sous-direction d'Europe orientale

Correspondance avec le service de la comptabilite

Correspondance avec I'ambassade de France a Varsovie

ld.

ld.

ld.

Correspondance avec l'attaché militaire
Correspondance avec le conseiller commercial
Correspondance avec I'ambassade de France a Ankara

Correspondance avec I'ambassade de France a Prague

1951-1953

1954-1956

1957-1959

1960-1962

1963-1965

1946-1956

1949-1956

1946-1953

1954-1957

1958-1960

1961-1965

1955

1946-1956

1946

1954



11 Correspondance avec les consulats de France a :

(suite)
Cracovie
Gdynia
Katowice
Lodz
Poznan
Szczecin
Torun
Varsovie

Wroclaw

Correspondance avec les autorités francaises

12 AFFAIRES POLITIQUES

Elections polonaises

AFFAIRES COMMERCIALES
Charbon

Id.

13 Foire internationale de Gdansk
Banques

AFFAIRES MARITIMES

Marine marchande : dossier général

1946-1955
1946-1949
1947-1952
1948-1949
1947-1950
1946-1957
1948
1946-1952

1948-1949

1949, 1965

1947

1947-1949

1946-1954

1948

1946-1948

1946-1955



14

15

16

17

18

19

20

21

Etat de la navigation francaise

Mouvement général dans les ports de Gdansk et Gdynia

Désarmement et vente de navires frangais

Incidents matériels (collisions, avaries)
Incidents corporels

Sociétés maritimes

Construction de chalutiers francais en Pologne

Id.

Dossiers des navires :

Aal

KaT

Plans du port de Gdansk

COLONIE FRANCAISE

Société frangaise de bienfaisance pour la Pologne
Union des Frangais de |'étranger

Nationalité, libération des liens d'allégeance
Passeports et visas de passeports francgais

Demandes de visas

Id.

1947-1956
1945-1948

1949-1954

1949-1959
1946-1954

1946-1955

1959-1960

1960-1962

1946-1951
1946-1948,
1962

1941, 1944,
1948

1947-1951
1946-1949
1947-1955
1946-1953

1964

1964



22

23

24

25

26

27

28

29

30*

31

Demandes de visas

ld.

Id.

ld.

Id.

Id.

Affaires de chancellerie

Recensement des classes 1949-1951

Démobilisation des Polonais ayant servi en France

Avis de décés de militaires et successions

Registre d'enregistrement des pensions

Listes des pensionnés
Association "Les Fils des tués"

Rapatriements

FONCTIONNEMENT DU POSTE
Protocole : visite de M. et Mme Jolliot-Curie
Procés-verbal de remise de service

Personnel : états de présence

1964

1964-1965

1965

1965

1965

1965

1946-1953

1946-1953

1946-1950

1946-1955

1953-1961

1948-1949

1946-1949

1946-1950

1947

1947

1951-1955



31
(suite)

32

33

34

35

36

37

38

39

Agents et personnel auxiliaire : dossiers nominatifs

Immeuble : travaux
Voitures du poste
Gestion du cimetiére militaire frangais

Gestion de la villa de 'ambassade a Sopot

Comptes mensuels

ld.

ld.

ld.

ld.

Id.

Documentation maritime

ld.

1946-1951

1951-1955

1947-1955

1956-1959

1946-1951

1953-1956

1957-1958

1959-1960

1961-1962

1963-1964

1965



