

MINISTÈRE DES AFFAIRES ÉTRANGÈRES

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES
DE NANTES

ETAT DE VERSEMENT DES ARCHIVES RAPATRIÉES
DU CONSULAT DE FRANCE

À

GDANSK

1945-1965

Septembre 1994

ARCHIVES RAPATRIÉES DU CONSULAT DE FRANCE

À

GDANSK

**Etat dressé par Nathalie GUIDON,
stagiaire de l'Université de Haute-Alsace**

1945-1965

ml : 4,6

39 articles (1 volume, 2 dossiers, 36 cartons)
en
37 cartons

Septembre 1994

CORRESPONDANCE

1	Correspondance départ avec le ministère des Affaires étrangères	1951-1953
2	<i>Id.</i>	1954-1956
3	<i>Id.</i>	1957-1959
4	<i>Id.</i>	1960-1962
5	<i>Id.</i>	1963-1965
6	Correspondance avec la sous-direction d'Europe orientale	1946-1956
	Correspondance avec le service de la comptabilité	1949-1956
7	Correspondance avec l'ambassade de France à Varsovie	1946-1953
8	<i>Id.</i>	1954-1957
9	<i>Id.</i>	1958-1960
10	<i>Id.</i>	1961-1965
11	Correspondance avec l'attaché militaire	1955
	Correspondance avec le conseiller commercial	1946-1956
	Correspondance avec l'ambassade de France à Ankara	1946
	Correspondance avec l'ambassade de France à Prague	1954

11 Correspondance avec les consulats de France à :
(suite)

Cracovie	1946-1955
Gdynia	1946-1949
Katowice	1947-1952
Lodz	1948-1949
Poznan	1947-1950
Szczecin	1946-1957
Torun	1948
Varsovie	1946-1952
Wroclaw	1948-1949
Correspondance avec les autorités françaises	1949, 1965

12 AFFAIRES POLITIQUES

Elections polonaises	1947
----------------------	------

AFFAIRES COMMERCIALES

Charbon	1947-1949
<i>Id.</i>	1946-1954

13 Foire internationale de Gdansk	1948
Banques	1946-1948

AFFAIRES MARITIMES

Marine marchande : dossier général	1946-1955
------------------------------------	-----------

14	Etat de la navigation française	1947-1956
	Mouvement général dans les ports de Gdansk et Gdynia	1945-1948
	Désarmement et vente de navires français	1949-1954
15	Incidents matériels (collisions, avaries)	1949-1959
	Incidents corporels	1946-1954
	Sociétés maritimes	1946-1955
16	Construction de chalutiers français en Pologne	1959-1960
17	<i>Id.</i>	1960-1962
18	Dossiers des navires :	
	A à J	1946-1951
19	K à T	1946-1948, 1962
	Plans du port de Gdansk	1941, 1944, 1948
20	COLONIE FRANCAISE	
	Société française de bienfaisance pour la Pologne	1947-1951
	Union des Français de l'étranger	1946-1949
	Nationalité, libération des liens d'allégeance	1947-1955
	Passeports et visas de passeports français	1946-1953
	Demandes de visas	1964
21	<i>Id.</i>	1964

22	Demandes de visas	1964
23	<i>Id.</i>	1964-1965
24	<i>Id.</i>	1965
25	<i>Id.</i>	1965
26	<i>Id.</i>	1965
27	<i>Id.</i>	1965
28	Affaires de chancellerie	1946-1953
	Recensement des classes 1949-1951	1946-1953
29	Démobilisation des Polonais ayant servi en France	1946-1950
	Avis de décès de militaires et successions	1946-1955
30*	Registre d'enregistrement des pensions	1953-1961
31	Listes des pensionnés	1948-1949
	Association "Les Fils des tués"	1946-1949
	Rapatriements	1946-1950

FONCTIONNEMENT DU POSTE

Protocole : visite de M. et Mme Joliot-Curie	1947
Procès-verbal de remise de service	1947
Personnel : états de présence	1951-1955

31	Agents et personnel auxiliaire : dossiers nominatifs (suite)	1946-1951
	Immeuble : travaux	1951-1955
	Voitures du poste	1947-1955
	Gestion du cimetière militaire français	1956-1959
	Gestion de la villa de l'ambassade à Sopot	1946-1951
32	Comptes mensuels	1953-1956
33	<i>Id.</i>	1957-1958
34	<i>Id.</i>	1959-1960
35	<i>Id.</i>	1961-1962
36	<i>Id.</i>	1963-1964
37	<i>Id.</i>	1965
38	Documentation maritime	
39	<i>Id.</i>	